

## Apel z okazji Święta Niepodległości



W naszej szkole świętowaliśmy 12 listopada 2012 r. Przygotowała go klasa piąta pod czujnym okiem pani Katarzyny Omieczyńskiej. Dzięki tej uroczystości dowiedzieliśmy się wielu interesujących ciekawostek z historii naszego kraju.

Śpiewaliśmy też piękne, patriotyczne piosenki i recytowaliśmy wiersze. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku też będziemy organizować ten apel.

**Ula Stobiecka**

### Dzień Życzliwości

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień obchodziliśmy 21 listopada. Motto tegorocznego Dnia brzmiało: "Pielęgnujcie przypadkową życzliwość i piękne czyny pozbawione sensu." Pojawiło się ono na naklejkach w praskim

metrze.

W naszej szkole obchodziliśmy Dzień Życzliwości po raz pierwszy. Nauczyciele nosili okrągłe znaczki z napisem: Jestem życzliwy. A może w przyszłym roku

zaprojektujemy DRZEWKO

ŻYCZLIWOŚCI i będziemy przyczepiać do niego życzenia dla koleżanek i kolegów z okazji tego święta?

**Krystian Olszewski**

# Koncert charytatywny

W kinie "Powiśle" w Sztumie 07.11.2012r. odbył się koncert charytatywny z udziałem dzieci

i dorosłych. Na początku zaprezentowały się przedszkolaki - tańczyły i śpiewały. Następnie wystąpiła nasza szkoła. Kiedy byliśmy już na scenie, trochę się denerwowaliśmy, lecz wszystko poszło dobrze. Zaśpiewaliśmy



i zatańczyliśmy tak pięknie, że zostaliśmy zaproszeni na WIELKĄ ORKIESTRĘ ŚWIĄTECZNEJ POMOCY! W nagrodę dostaliśmy ciastka oraz herbatkę od pani dyrektor. Niektórzy z nas brali udział w loterii fantowej i wygrywali różne nagrody. Na samym końcu imprezy można było posłuchać



jak dorośli śpiewają "Koko, koko -Euro spoko". Ten dzień będzie niezapomniany. Nie mogę się doczekać następnej takiej imprezy.

**Kacper Konefał**



## Mistrzostwa w grze

Gra "Rummikub" to jedna z najciekawszych gier jakie znamy. W dniu 23 listopada 2012 r. w Sztumskim Centrum Kultury odbyły się Pomorskie Mistrzostwa gry w Rummikuba. W konkursie brało udział 25 szkół z całego województwa pomorskiego, w tym 50 finalistów. Pewni finału nie mogli być wszyscy, dlatego emocje sięgały zenitu; jedni krzyczeli z radości, a drudzy nie kryli rozczarowania, bo byli bardzo blisko celu. Do półfinału przeszło szesnaście osób, dziesięciu gimnazjalistów i sześciu uczniów ze szkół

## "Rummikub"

podstawowych. Gra tej szesnastki była bardzo emocjonująca, bo ich wygrana decydowała o przejściu do finałów. Z szesnastu osób do ścisłego finału weszły cztery osoby. Najlepszym graczem okazał się chłopiec ze szkoły w Czerninie. Zajął on pierwsze miejsce i pewnie nigdy nie zapomni tego wydarzenia, tak jak wszyscy, którzy mogli uczestniczyć w rozgrywkach. Zachęcamy wszystkie dzieci do grania w grę Rummikub.

**Patrycja Sobolewska**

# Wycieczka do Gdańska do Parku Technologicznego



Dnia 23.11.2012 odbyła się wycieczka do "Eksperymentu" w Gdańsku. W wycieczce uczestniczyły dzieci chodzące na zajęcia unijne z matematyki, w naszym przypadku klasa VI. W "Eksperymentach" robiliśmy

różne doświadczenia chemiczne i fizyczne. W drodze do domu zajęliśmy się KFC, gdzie dostaliśmy darmowy poczęstunek. Wycieczka była długa, ale dzieci były zadowolone  
**Wiktorja Treder**



## "Opowieść wigilijna"

W mikołajki pojechaliśmy do Teatru Dramatycznego w Elblągu na przedstawienie pt. "Opowieść wigilijna". Przedstawienie było bardzo udane. Najbardziej spodobał nam się aktor, grający główną rolę. Scrooge w jego wykonaniu był bardzo przekonujący. Tam, gdzie wskazał ręką, patrzyła cała widownia. Historia człowieka, który zmienia się pod wpływem świąt Bożego Narodzenia,

obudziła w nas liczne refleksje. Po obejrzeniu przedstawienia pojechaliśmy do restauracji Mc'Donalds.

W restauracji spotkała nas niespodzianka, ponieważ był w niej święty Mikołaj! Rozdał nam cukierki i kolorowe balony. To była niezapomniana wycieczka.

**Sandra Antoniuk**

## Wyjazd na kręgle

### klasy VI

Wycieczka na kręgle do "Alfy" ,malborskiego klubu, odbyła się 10 grudnia. Uczestniczyła w niej tylko jedna klasa -VI. Byliśmy pod opieką pani Wioletty Krzyżanowskiej i pana Michała Krawczyka. Po wspólnej grze jedliśmy tam posiłek. Bawiliśmy się świetnie. Było dużo śmiechu i radości. Jednak czas szybko minął i trzeba było wracać do szkoły...

**Magdalena Wiśniewska**

# Spotkanie z rodzicami klasy szóstej

Siódmego grudnia odbyło się spotkanie uczniów klasy szóstej

uczęszczających na zajęcia pozalekcyjne z matematyki z rodzicami. Spotkanie zorganizowała pani dyrektor. Pierwsza część zajęć odbyła się w sali nr 7, a druga część w pracowni komputerowej. Rozmawialiśmy o teście po klasie szóstej i o konieczności uczenia się matematyki.



Przygotowane były tangramy, przykładowe zadania i testy. W pracowni komputerowej wspólnie obliczaliśmy zadania z programu "Matematyka 2001". Bardzo mi się podobało to spotkanie i mam



nadzieję, że będą się one odbywały częściej.

**Szymon Sarnowski**

## „Przepis na kaszel”

Robi się coraz zimniej i zbliża się pora, gdy najbardziej chorujemy na gardło. Antybiotyki są dobre, ale domowe, "babcię" sposoby są jeszcze lepsze, bo naturalne. Do zrobienia tego leku potrzebne Ci będą:



1 łyżka masła  
1 czubata łyżka miodu

1 szklanka gorącego mleka  
Do szklanki gorącego mleka dodaj masło i miód (możesz też dodać wyciśnięty ząbek czosnku). Wymieszaj. Napój najlepiej spożyj przed snaniem. Pij codziennie do momentu ustania bólu gardła. Smacznego!

**Ula Stobiecka**

# Wyjazdy na basen

Zakończyliśmy kurs nauki pływania organizowany przez Miasto i Gminę Sztum.



Pierwszy wyjazd na basen był świetny. Wraz z koleżankami i kolegami cieszyliśmy się, że nauczymy się pływać. Nie każdy miał talent do pływania, ale i tak wszyscy dobrze się bawili

w wodzie. Na ostatniej lekcji pływania pan, który nas uczył, dał nam pełną swobodę; każdy robił to co chciał. Bawiliśmy się świetnie. Gdy wyszliśmy z wody, było nam trochę smutno i żal, że już



się skończyło. Chcielibyśmy jeszcze kiedyś całą naszą grupą pojechać na basen, żeby się przekonać czy nauka nie poszła w las

**Justyna Leszczewska i  
Wiktoria Foksińska**



## "Pinokio"

W grudniu uczniowie z klasy I, II, III i IV pojechali do Teatru Dramatycznego w Elblągu na przedstawienie pt. "Pinokio". Naszymi opiekunkami były panie: Aleksandra Chojnacka i Anna Maciejewska. Wyjechaliśmy spod szkoły o godzinie 9 30, a na miejscu byliśmy godzinę później. Kiedy zajęliśmy miejsca na widowni, rozległy się trzy dzwonki i światła zaczęły powoli gasnąć. Przedstawienie było bardzo zabawne. Dzieci śmiały się z różnych sytuacji, które

przydarzały się zarówno pajacowi, jak i jego kolegom. Równocześnie przestrzegały go przed realizacją niedobrych pomysłów, które mu przychodziły do głowy. Jednak on i tak pakował się w kłopoty. Pinokio w końcu się zmienił i zaczął się opiekować swoim starym, schorowanym ojcem. Kiedy przedstawienie się skończyło, rozległy się brawa. Wróciliśmy bardzo zadowoleni.

**Dawid Szewczyk**

# Akcja "Korek dla Mikołajka"

## Akcja Korek

W naszej szkole zbieramy korki dla Mikołajka. Chłopiec

potrzebuje protez nóg, aby mógł samodzielnie się poruszać.

Przynosiliśmy do szkoły nakrętki wykonane z plastiku.

Najwięcej zebrali uczniowie z klasy pierwszej. Trochę



mniej uczniowie z klasy piątej i czwartej. Akcja będzie trwała również w następnym półroczu. Spróbujmy namówić także inne osoby do udziału. Rozejrzyjcie się dookoła, przecież tych korków



w naszym otoczeniu jest mnóstwo.

**Adam Grunwald**



## Lodowisko

W naszej szkole organizowane są wyjazdy na lodowisko w Malborku. Zajmuje się tym pan Michał Krawczyk. Dla wszystkich, którzy chcą przeżyć przygodę na łyżwach przy radosnej muzyce albo sprawdzić czy umieją jeździć, jest

to interesujące przeżycie. Nasza zima nie pozwala na jazdę na lodzie w naturze, więc to lodowisko jest doskonałym rozwiązaniem. Koszt takiego wyjazdu wynosi 17 zł. Należy mieć także zgodę rodziców.

**Adam Grunwald**